
 

 

 

                                   

令 和 ７ 年 ９ 月 吉 日 

各 学 校 園 長  様 

                                岸和田市立光陽中学校 

                      校 長  阪 本 美 奈 子 

 

 

令和７年度 スクール・エンパワーメント推進事業（確かな学び）校 

岸和田市立光陽中学校 

公開授業研究会のご案内 
（第一次案内） 

 

 

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて本校では、今年度、大阪府教育庁の「スクール・エンパワーメント推進事業（確かな学

び）校」として、研究と実践に取り組んでおります。 

 つきましては、以下の要領で研究の一端を公開し、皆様のご指導とご助言を賜り、今後の研

究の充実・深化を図りたいと考えております。ご多用の折とは存じますが、多くの皆様にご参

加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

研究主題 

 

      「自分の考えを持ち、自分の思いを語る生徒の育成」 
   ～協同学習を踏まえた、生徒が自分から行動するための授業づくり～ 

 

 

１．会 場   岸和田市立光陽中学校 

 

２．日 時   令和７年 10 月 27 日（月） 13：25 ～ 15：00   

 

３．当日の予定 
13:10     13:25            14:15 14:30                15:00       

受付 
公開授業（各教室） 

全学年 
移動 意見交流会 閉会 

 

 

※ 詳細や申込み方法については、10 月上旬以降発送の二次案内にてお知らせします。 

※ 日時や形態が変更になる場合もございますのでご了承ください。 


